
Ín(UIIA9TB0JN]  (ATt0BA
i t0 l !N0!0e l l
0sRÁRItl

vyda|: doc. In8. Helena Zídková, Ph.D'
Datumi 26.5.2017

oPoNENTNi PoSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

|. Autor: Vít LAUDÁT

Oponent: Ing, Pavel Hanzl

NázeV: Tvorba technické části kata|ogu fréz

||' Cí| práce ajeho nap|nění

Baka|ářská práce je rozdě|ena do 5 kapito| o obsahu 29 stran' Uče|em
baka|ářské práce by|o popsat zásady technoIogie ÍÍézováni' VýVořit Vývojový
diagram na \^ýpočet řezných podmínek a porovnat trvan|ivost přeostřených
nástrojů s nov'ými nástroji. Rešěršní část by mě|a s|ouŽit k Vytvoření teoretického
zák|adu pro příručku' která by popisova|a moŽnosti VyuŽití jednot|ivých nástrojů a
technologii pro dosažení co nejlepších výs|edků. Baka|ářská práce nesp|ňuje
zadání V pIném rozsahu, rozkoI vidím v nedodrŽení zásad pro vypracování
bakalářské práce' Autor zpracova| a sp|ni| v p|ném rozsahu první dva body' Třetí
bod tj' ',Tvorba V}'lr'ojového diagramu na Výpočet řezných podmínek,. se Ve stati
práce nevyskytuje. Vývojový diagram je při|oŽen V pří|oze práce. Bod číslo 4
V zásadách pro Vypracování ,,Porovnání trvan|jvosti přeostřených nástrojů
s novými nástroji'. V baka|áňské práci není obsaŽen.

|||. obsahové zpracování a přístup k řešení

Aktu áI nost zvo len ého témafu
zna|ost Výrobních techno|ogií a možností výroby je nutná pro efektivně,|ší

výrobu strojnich dí|ů, proto pro snadnější orientaci a dosaŽení co nej|epších
výs|edků' jsou nabízeny příručky popisující zákazníkům moŽnosti Využití
jednot|ivých nástoů a techno|ogií z produktové nabídky firmy, která dodáVá řezné
nástroje' Proto zpracováni teorie a porovnání trvan|ivosti přeostřených fréz
s novými frézamije přínosem pro takovouto příručku'

Teoretická příprava
Autor cituje a využíVájen české zdroje a to V mnoŽství 31 zdrojů. z Výčtu

zdrojů 'l3 po|oŽek pochází od sandiku, jehoŽ příručka je ve|mi pěkně a detai|ně
zpracovaná- Zpracovaná rešerše Vykazuje obecnou zna|ost dané problematiky,
avšak bez hIubších souvis|ostí a zna|ostí' které by pro tvorbu příručky by|y
naneiVÝš Vhodné.

schvá|i l: doc. Ing' Jan Řehoř, Ph'D.
Datum:26.5.2017



íA(L] |TÁsIR0JNI  l (ATtoBÁ

l'tilt[li.|l]v oBnÁaEN'

Použité metody, postup a využití analytických statistických metod
Autor nevyuŽi| zák|adních pomůcek pro osvět|ení dané prob|ematiky, jakými

jsou grafy a rovnicé. Přejaté obrázkyjsou i|ustrovány V nezměněné podobě od
zdrojů. U s|ožených obrázků chybí popisek, např. a); b); c), proto autor V textu na
tyto obrázky odkazuje nejednoznačně (tzn. Vpravo/V|evo, do|e/nahoře). Pro popis
části fréz vyuŽÍvá barevnou rozdí|nost komponent na obrázcích. U ilustrativních
obrázků sous|edného a nesous|edného frézování bych navrhovaI pro přeh|ednost
dop|nit popisky siIov'ých účinků- Pro nezna|ého čtenáře by obecně orientace
V ilustrovaných obrázcích moh|a být matoucí.

Dosažené výsledky, nové poznaky, přínos a možnosti praktického
využití
V práci byly shrnuty zásady a poznatky o způsobech fÍézování. Úvodní slovo

práce seznamuje čtenáře' čím se daná baka|ářská práce zabýVá' Ve druhé
kapito|e 'Zák|adní informace o frézování.. se autor zab}'\'/á rozdě|ením fréz d|e
Vzájemné po|ohy osy frézy vůči p|oše obrobku. V rámci této kapito|y je také
popsán rozdíl mezi sous|edným a nesous|edným frézováním, přiěemŽ.ie
provedeno srovnání' V čem jednot|iVé způsoby frézování Vynikají. Druhá kapito|a
obsahuje celkem 7 stran.

Třetí kapito|a se zaměřuje na V'ýrobu dráŽek frézováním. Zde je popsána
výroba dráŽek dvěma způsoby, tvorba dráŽek pomocí kotoučové Írézy a pomocí
stopkové frézy- zmíněná kapito|a obsahuje ,í ,l stran. Frézování bokem frézy je
tématem čtvrté kapito|y. Zde se autor mimo jiné zaměňJje na trochoidní frézování'
Této kapito|e bylo věnováno 9 stran.

V krátkém záVěru autor popisuje' čemu se práce Věnova|a a odkazuje na
vytvořený VýVojový diagram na Výpoěet řezných podmínek při frézování, jež se má
stát h|avním podk|adem pro tvorbu ap|ikace na Vtýpoěet řezných podmínek při
frézování. Proto bych doporuči| věnovat diagramu samostatnou kapitolu a
rozepsat funkčnost Vytvořeného a|goritmu, jak je tomu v zásadách pro
vypracování baka|ářské práce stanoveno. Grafická úprava diagramu je V pořádku'
ovšem některé odkazovaci čáryjsou na okraji stránek přerušeny, proto neni
diagram ,|édnoznačný.

|V. Formá|ni ná|ežitosti prácé a úprava

- formá|ní ná|ežitosti, úprava' grafické zpracování- dobré
- písemný projev pos|uchače, úroveň, srozumite|nost a spráVnost vyjadřování -

dobré
- přesnost formu|ací a práce s odborným jazykem _ výborné
- úroveň jazykového zpracování - Ve|mi dobré

vyda|: doc. Ing. He|ena Zidková, Ph.D.
Datum: 26.5.2017

5CnVa t:  OOC, InE.  Jan HenOr,  Pn,U,
Datum:26.5.2017



fAKÚLÍAsŤB0JN i  XÁTEoaÁ
.] t ] l ' i 0 l ] j ] l s r I  ŤEÚHNoL0G]E

otázky' připomínky

z jakého důVodu jste sp]niI pouze polovinu výyčených cí|ů?
Popište a okomentujte algoritmus V'ýVojového diagramu, a proč ]ste jej
nepopsa| v baka|ářské práci?
Jste obeznámen s normou a pravid|y pro citování informačních zdrojů?
Ve své práci píšete, Že V'ýroba drážek pro pera je Ve|mi přesný proces,
nicméně jiŽ nespecifikujete to|eranci uIoŽení. |ViohI byste uvést některou
VyužíVanou to|eranci pro pera?

V|. S|ovní hodnocení baka|ářské práce

Baka|áňská práce nesp|ňuje zadáníV pIném rozsahu, rozkolvidím v nedodrŽení
zásad pro Vypracování baka|ářské práce. Autor zpracovaI a sp|ni| V plném rozsahu
první dva body. stěŽejnítřetí bod tj. Tvorba výVojového diagramu na \^ýpočet řezných
podmínek se ve stati práce nevyskytova|a. Vývojový diagram je při|oŽen V pří|oze
práce' Bod číslo 4 v zásadách pro Vypracování ,'Porovnání trvanlivosti přeostřených
nástrojů s novými nástroji'. v baka|ářské práci není obsaŽen. NázVy jednot|ivých
kapito| Ve statijsou v rozporu se stanovenými body zadání baka|ářské práce.
Bib|iografické odkazy a citace informačních zdrojů neodpovídají normě d|e ČsN Iso
690.

struktura práce neodpovídá zadáníz \4'še uvedených důVodů. Vít Laudát nesp|ni|
uspokojivě třetí a čtvrtý bod ze zásad pro vypracování a tudíŽ nenap|ni| zadání
baka|ářskéŤráce' Proto baka|ářskou oráci hodnotím stuoněm:

' 'Nevyhově|..

V Plzni dne 19.6.2017

1 .
2.

3.

Jra'1, (

Vyda|: doc. Ing. He|ena Zídková, Ph.D.
Dátum:26.5.2017

podpis oponenta práce

schvá|i|: doc. Ing. Jan Řehoř, Ph.o'
Datum:26.5,2017


